ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

                Avenida Manoel Divino, nº 75 - Centro

                       CEP: 64245-000

                        Fone/Fax: (86) 3346-1254

                 Email: camarasjd@hotmail.com

OFÍCIO Nº 002/2020 - GV                              São José do Divino (PI), 15 de junho de 2020

Ao Ilmo. Senhor.

Nonato Castro

Presidente da Equatorial Piauí

R. João Cabral, 730. Centro / Sul. Teresina - PI

CEP 64001-030

Assunto: Solicitação da aprovação e conclusão do Programa Luz Para Todos em São

José do Divino – PI.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de

providenciar a conclusão do Programa Luz Para Todos em São José do Divino – PI.

Tal solicitação se deve ao fato da necessidade diária vivida por famílias que ainda

não conseguiram a liberação e conclusão deste projeto em suas casas e ainda vivem de

forma precária sem energia elétrica. Tínhamos um total de 90 famílias cadastradas,

conseguimos a liberação e conclusão de 60 famílias, porem atualmente faltam 30 famílias

para concluirmos a obra em nossa cidade, vale ressaltar que todas estas estão com os

projetos elaborados e enviados, faltando apenas a aprovação para que seja feita a

conclusão do projeto em nossa cidade, tendo em vista que temos material suficiente e a

equipe ainda se encontra instalada em nossa cidade, por esse motivo, este Vereador

solícita a conclusão deste projeto tão importante para estas famílias.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço,

renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

FRANCISCO CARLOS SAMPAIO PORTELA

Vereador PT